
 

Zápis z jednání Školské rady při Základní a Mateřské škole Vikýřovice, 

konaného dne 26. dubna 2022 v Základní škole ve Vikýřovicích 

 
Přítomní členové Školské rady: 

Frodl Miroslav, Mgr. Eva Jonová, Mgr. Blanka Gabrišková, Zuzana Hošková, Markéta Božovská, 

Dudková Pavla 

 

 

Ostatní přítomní: 

Mgr.  Jílková Danuše - ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice 

Václav Mazánek 

 

  

Program: 

1. Změny ve školním vzdělávacím programu od 1. 9. 2022  v ICT 
2. Dotace doučování 

3. Dotace MŠ + ZŠ - digitalizace 

4. Dotace – ICT pro znevýhodněné žáky  
5. Účetní uzávěrka k 31. 12. 2021 

 

 

Na zasedání školské rady (dále jen ŠR) bylo přítomno 6 členů školské rady, školská rada tedy byla 

usnášení schopná. Materiály na zasedání ŠR spolu s pozvánkou byly zaslány členům 

prostřednictvím e-mailu. 

 

 

 

1. Změny ve školním vzdělávacím programu od 1. 9. 2022  v ICT 
 

Usnesení: 

ŠR schvaluje změny v ŠVP - ICT od 1.9.2022. 
Hlasování: pro – 6  proti -  0  zdržel se -  0  

 
2. Dotace doučování 

 

Účelem dotace je zajištění individuálního nebo skupinového doučování žáků školy za podmínek 

uvedených ve Věstníku MŠMT 08/2021, Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

(Doučování): Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy, střední školy a 

konzervatoře na rok 2022, č.j. MSMT – 31956/2021-2. 

Výše dotace činí 16.250 Kč. 
 

Školská rada bere na vědomí.  

 

 

3. Dotace MŠ + ZŠ 

 

Finanční prostředky bude škola oprávněna použít za účelem pořízení učebních pomůcek 

využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí. 

 

Výše dotace činí  64.000 Kč - MŠ. 

Výše dotace činí  83.000 Kč - ZŠ 



 

 

Školská rada bere na vědomí. 

4. Dotace – ICT pro znevýhodněné žáky  
 

Dotace na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky za účelem prevence digitální propasti. 
Výše dotace činí 39.000 Kč.  

 

Školská rada bere na vědomí.  

1. Účetní uzávěrka k 31. 12. 2021  
 

Školská rada byla seznámena s účetní uzávěrkou ZŠ a MŠ Vikýřovice k 31. 12. 2021  
 

Školská rada bere na vědomí.  

 

 

 

Zapsala Mgr. Jonová Eva, Mgr. Blanka Gabrišková 

 

 

______________________________                                          ______________________________ 

           Mgr. Blanka Gabrišková,  v.r.                                     Mgr. Eva Jonová,  v. r. 

      místopředsedkyně Školské rady                                 předsedkyně Školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZŠ A MŠ VIKÝŘOVICE  

 šk. rok  2020/21 

KONANÉHO DNE 26. 4. 2022 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE VIKÝŘOVICÍCH 

 

 

Školská rada při ZŠ a MŠ Vikýřovice schvaluje: 

1.  Změny ve školním vzdělávacím programu od 1.9.2022  v ICT 
 

Školská rada při ZŠ a MŠ Vikýřovice bere na vědomí: 

 
2. Dotace doučování 

3. Dotace MŠ + ZŠ 

4. Dotace – ICT pro znevýhodněné žáky  
5. Účetní uzávěrku k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

______________________________                                          ______________________________ 

          Mgr. Blanka Gabrišková,  v.r.                                Mgr. Eva Jonová,  v. r. 

      místopředsedkyně Školské rady                            předsedkyně Školské rady 

 


